
Consorzio Servizi Sociali 

In.Re.Te. 
 

Copia 

 

Determinazione del Direttore n. 205 del 18/11/2019 
 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 

SOCIALE, ONLUS  ED ALTRI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA 

GESTIONE DI PROGETTI SPECIALI NELL'AMBITO DEI SERVIZI SOCIALI. - 

AGGIUDICAZIONE. 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di Novembre nel proprio 

ufficio, 

 

 

IL DIRETTORE  

 

 

 

- RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 28.03.2019, 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “Approvazione dello schema del Bilancio 

di previsione finanziario 2019/2021 e del Piano Programma  2019/2021”; 

 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n. 8 del 05.04.2019 immediatamente 

esecutiva, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2019 e Piano  

della Performance 2019-2021”; 

 

- VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

- VISTA la L.R. 1/2004; 
 

 

 

 

A D O T T A 

 

 

la seguente determinazione. 



Determinazione n. 205 del  18/11/2019 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

− con determinazione a contrarre n. 146 del 12.08.2019 sono stati approvati gli 

avvisi pubblici per l’erogazione di contributi economici ad organizzazioni di 

volontariato, associazioni di promozione sociale, Onlus ed altri soggetti del terzo 

settore, ai fini della gestione di progetti speciali nell’ambito dei servizi sociali 

quali interventi a sostegno delle funzioni genitoriali e di solidarietà familiare e 

percorsi di empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali; 

− entro i termini indicati all’interno di ciascun Avviso, e più precisamente entro le 

ore 12.00 del 16.09.2019, sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione:  

1. per i percorsi di empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali 

attraverso progetti di agricoltura sociale –  Area 1: 

- in data 12.09.2019, ns. prot. 6490 da Se.Mi. Onlus, corrente in 

Castellamonte (TO), strada Pelizzina, n.32/2; 

- in data 16.09.2019, ns. prot. 6558 da Associazione Ecoredia a.p.s., 

corrente in Ivrea (TO), via Dora Baltea, n.40/b; 

2. per i percorsi di empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali 

attraverso progetti di agricoltura sociale –  Area 2: 

- in data 16.09.2019, ns. prot. 6561 da Associazione Spazzi di campagna 

Onlus, corrente in Vidracco (TO), via Vespia, n.8; 

3. per gli interventi a sostegno delle funzioni genitoriali e di solidarietà familiare: 

- in data 12.09.2019, ns. prot. 6489 da Epicentro a.p.s., corrente in Ivrea 

(TO), via Circonvallazione, n.39; 

− con determinazione n. 160 del 16.09.2019 venivano nominate le Commissioni 

giudicatrici; 

 

VISTI: 

- i Verbali n. 1 del 17.09.2019 del Seggio di gara e della Commissione di Gara, n. 

2 e 3 del 04.10.2019 e n. 4 del 11.10.2019 della Commissione giudicatrice 

deputata allo scrutinio dei progetti tencico-gestionali per i percorsi di 

empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali attraverso progetti 

di agricoltura sociale –  Area 1; 

- i Verbali n. 1 del 17.09.2019 del Seggio di gara e della Commissione di Gara, n. 

2 e n. 3 del 04.10.2019 della Commissione giudicatrice deputata allo scrutinio 

dei progetti tencico-gestionali per i percorsi di empowerment e di rafforzamento 

di competenze trasversali attraverso progetti di agricoltura sociale –  Area 2; 

- i Verbali n. 1 del 19.09.2019 del Seggio di gara e della Commissione di gara, n. 2 

e n. 3 del 11.10.2019 della Commissione giudicatrice deputata allo scrutinio dei 

progetti tencico-gestionali per gli interventi a sostegno delle funzioni genitoriali 

e di solidarietà familiare; 

 

CONSIDERATO CHE: 



Determinazione n. 205 del  18/11/2019 

- le Commissioni deputate allo scrutinio dei diversi progetti tecnico-gestionali 

destinati hanno ritenuto di suggerire all’organo preposto all’aggiudicazione alcuni 

elementi essenziali, atti a garantire l’operatività e la funzionalità dei progetti; 

- la Commissione deputata allo scrutinio dei progetti tecnico-gestionali per i 

percorsi di empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali 

attraverso progetti di agricoltura sociale - Area 1 - ha concluso a pari merito la 

valutazione dei progetti, proponendo l’aggiudicazione del contributo ad entrambe 

le associazioni, nei limiti delle risorse finanziarie disponibili; 

 

RITENUTO di accogliere i suggerimenti espressi dalle Commissioni di gara sotto 

entrambi i profili, anche allo scopo di premiare il merito tecnico, tenuto conto che 

sussistono risorse finanziarie disponibili a finanziare tutti gli interventi; 

 

VISTO l’art. 33 del Codice dei contratti pubblici, ai sensi del quale la proposta di 

aggiudicazione è soggetta ad approvazione; 

 

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni di gara;  

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE: 

- i Verbali n. 1 del 17.09.2019 del Seggio di gara e della Commissione di Gara, n. 

2 e 3 del 04.10.2019 e n. 4 del 11.10.2019 della Commissione giudicatrice 

deputata allo scrutinio dei progetti tencico-gestionali per i percorsi di 

empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali attraverso progetti 

di agricoltura sociale –  Area 1; 

- i Verbali n. 1 del 17.09.2019 del Seggio di gara e della Commissione di Gara, n. 

2 e n. 3 del 04.10.2019 della Commissione giudicatrice deputata allo scrutinio 

dei progetti tencico-gestionali per i percorsi di empowerment e di rafforzamento 

di competenze trasversali attraverso progetti di agricoltura sociale –  Area 2; 

- i Verbali n. 1 del 19.09.2019 del Seggio di gara e della Commissione di gara, n. 2 

e n. 3 del 11.10.2019 della Commissione giudicatrice deputata allo scrutinio dei 

progetti tencico-gestionali per gli interventi a sostegno delle funzioni genitoriali 

e di solidarietà familiare; 

 

DI APPROVARE E RECEPIRE i suggerimenti espressi dalle Commissioni deputate 

allo scrutinio dei diversi progetti tecnico-gestionale, atti a garantirne la migliore 

funzionalità ed operatività, i quali costituiscono parte integrante del provvedimento 

di aggiudicazione; 

 

DI AGGIUDICARE:  

- per i percorsi di empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali 

attraverso progetti di agricoltura sociale –  Area 1, all’Associazione Se.Mi. Onlus, 



Determinazione n. 205 del  18/11/2019 

corrente in Castellamonte (TO), strada Pelizzina, n.32/2 ed all’Associazione 

Ecoredia a.p.s., corrente in Ivrea (TO), via Dora Baltea, n.40/b, per un importo 

pari a 7.000,00= euro; 

- per i percorsi di empowerment e di rafforzamento di competenze trasversali 

attraverso progetti di agricoltura sociale –  Area 2, all’Associazione Spazzi di 

campagna Onlus, corrente in Vidracco (TO), via Vespia, n.8, per un importo pari 

a 7.000,00= euro; 

- per gli interventi a sostegno delle funzioni genitoriali e di solidarietà familiare 

all’Associazione Epicentro a.p.s., corrente in Ivrea (TO), via Circonvallazione, 

n.39, per un importo pari a 10.000,00= euro; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai soggetti interessati per essere 

dagli stessi sottoscritto a titolo di integrale accettazione; 

 

DI DARE ATTO che alla stipulazione di apposita convenzione si procederà previa 

verifica dei requisiti prescritti dalle Linee Guida ANAC n. 4/2016 e s.m.i.; 

 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area inclusione e reti territoriali l’assunzione 

del relativo impegno di spesa. 

 
 

                                                                                     IL DIRETTORE  

f.to Dott.ssa Patrizia MERLO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 205 del  18/11/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 205 del  18/11/2019 

 

 

Ai sensi dell’art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del 

Regolamento di contabilità dell’Ente 

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’atto. 

 

PER L’ESECUTIVITA’ 

 

Ivrea, lì_______________    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to. Luigina Napodano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo 

Pretorio del Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

______________________________ 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

                 __________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Ivrea, lì _____________________    Il Responsabile del Procedimento

         _________________________ 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 

proporre ricorso: 

- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo 

le modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del 

Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199. 

 

VISTO : per la registrazione dell’impegno di spesa 
 


